关于举办 2019 年“广西医师协会睡眠医学新进展

暨睡眠医学技能培训学习班”的通知

桂医协函【2019】096号

各相关单位：

为了加强广西睡眠医学在各级医院的医、护、技人员培训、管理，规范睡眠

疾病的诊断和治疗，进一步了解睡眠医学新进展，推动我区睡眠医学的发展，经

研究，广西医师协会定于 2019年 7月 26-27日在南宁市举办“广西医师协会睡

眠医学新进展暨睡眠医学技能培训学习班”，本次学习班由广西医师协会、广西

医师协会睡眠医学专业委员会主办，广西中医药大学第一附属医院承办，广西壮

族自治区人民医院协办。

本次学习班将邀请中国医师协会睡眠医学专业委员会委员、北京儿童医院睡

眠中心主任许志飞教授；中国医师协会睡眠医学专业委员会技术学组副组长、清

华大学长庚医院睡眠中心张玉焕技术主管和广西睡眠医学专家从儿科、中医科、

耳鼻咽喉科、呼吸内科、神经科、精神心理科、口腔科等专业的不同视角精彩讲

述睡眠医学新进展。现将有关具体事宜通知如下：

一、培训对象：

广西区内各级医疗机构睡眠医学相关学科的医、护、技人员。

二、培训内容：

1、睡眠医学新进展专题讲座；

2、举办“第一期睡眠医学技能培训班”，主要内容是多导睡眠图监测、睡眠

初筛技能培训及无创通气技能培训。

三、时间及地点：

（一）报到时间：2019年 7月 26日 09:20-21:00报到；

（二）会议时间：7月 26日下午参观睡眠实验室；7月 27日学术会议；7

月 26日 15:00至 7月 27日 24:00“睡眠医学技能培训班”技能培训。

（三）报到地点：优程铜鼓酒店东葛店大堂（地址：南宁市青秀区东葛路

62-1号）；

（四）会议地点：广西中医药大学第一附属医院医技楼七楼第一会议室（地址：

南宁市青秀区东葛路 89-9号）；

四、会议费用：

（一）本次会议免注册费，收取资料工本费 20 元/人；除 7月 27日中午大会

安排有工作简餐外，会议期间不统一安排食宿，食宿费、往返交通费自理。

（二）第一期睡眠医学技能培训班招收学员 20 人（按报名时间录取），参加学

习的学员需缴纳注册费 300元/人。

备注：（1）依税局要求，开具发票需提供单位纳税人识别号或统一的社会

信用代码，请参会代表提前准备；（2）会议费用可在报到现场使用微信、支付宝、

POS机刷卡缴费。

五、报名方式：

请参会代表认真填写会议回执，并于 2019年 7月 15日前回执至会务联系人

手机或邮箱。要住宿的代表请参阅“六、住宿预订指南”自行安排住宿。

会务联系人：陈炜 13978824543；莫晓云 18577952551；

邮箱：gxysxhsmzwh@126.com。

六、住宿预订指南：大会不统一安排住宿，请要住宿的代表自行联系会议酒

店或会场周边酒店缴费预订住宿。会议住宿酒店：优程铜鼓酒店 东葛店（地址：

南宁市青秀区东葛路 62-1号）；酒店预订电话：(0771)2286888。

参考房价：标准间（双床）188元/间，单间（单床）188元/间。

温馨提示：由于房源紧张，要住宿的参会代表请务必于2019年7月15日前

完成住房缴费预定手续，如2019年7月15日后额外报名的视酒店的房源情况给

予预定，如有房源可继续享受本次会议团队价。

七、学分和证书：学习结束后颁发自治区级继续医学教育项目Ⅰ类学分 5

分（项目编号：20190310825），此外，参加睡眠医学技能培训学员考试合格发给

广西医师协会睡眠医学技能培训证。

八、广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com  办公室电话：0771-5800373

联 系 人：唐雅晶 18977289880  彭素娟 18677157064

莫柳艳（财务）15277106180

办公地址：广西南宁市青秀区双拥路 30 号，南湖名都广场 A 座 1003 室

附件：

1、日程安排；

2、2019 年广西医师协会睡眠医学新进展学习班参会回执；

3、2019年广西医师协会睡眠医学技能培训学习班参会回执

广西医师协会

2019年 6月 19日

附件 1

2019 年广西医师协会睡眠医学新进展暨睡眠医学技能培训学习班

日程安排

2019.7.26       广西中医药大学第一附属医院

时  间 内   容 讲 者 地   点

10:00-15:00

会议注册

领取资料

参观睡眠实验室

中 医 一 附 院 正 对 面

“优程铜鼓酒店东葛

店”

15：00-15:30
多导睡眠图仪装机操作程序

及注意
梁碧芳

中医一附院医技楼 4楼

脑肌电图室

15:30-16:20
观看操作录像

梁碧芳

16:20-17:20 操作实习 雷志坚

17:20-17:40 睡眠实验室应急预案 雷志坚

19:00-19:50 多导睡眠图分析解读 张玉焕

20:00-20:30 儿童睡眠监测特点 许志飞

20:30-24:00 睡眠实验室实地操作

2019.7.27       广西中医药大学第一附属医院医技楼 7 楼第一会议室

时 间 内 容 讲 者 主 持

8:30-8:50 开幕式  胡跃强

8:50-9:30
儿童睡眠呼吸障碍的监测方

法及诊断
许志飞

刘建红

胡跃强

何宁宇
9:30-10:00 睡眠中心规范化建设 张玉焕

10:00-10:30
失眠障碍的中医治疗优势或

其他题目
胡跃强

10:30-10:45                     茶    歇

10:45-11:10
实验室外睡眠监测设备

的临床应用
龙胜泽

莫晓云

刘海润

龙胜泽
11:10-11:40 打鼾患者手术的上气道管理 胡彦艳

11:40-12：00
阻塞性睡眠呼吸暂停的体位

治疗
莫晓云

12：00-12:20
卫星会 1 无创通气的远程管

理
谭雅慧 吕立文

午   餐

12：20-12：40 卫星会 2

12：40-13：00 卫星会 3

14:00-14:30
口呼吸对儿童颜面生长的影

响
荣慧

黄敏方

凌月福

梁志坚

14:30-15:00
儿童腺样体手术前后鼻阻力

检查结果分析
吴舜

15:00-15:30 失眠的药物选择
罗隽

茶    歇

15:30-16:00 中医针灸治疗失眠
邹卓成

刘海润

明莫瑜
16:00-16:30

注意缺陷多动障碍儿童睡眠

障碍的临床诊疗
刘海润

16:30-17:00 慢性咳嗽与 OAS 明莫瑜

 领取学分证  黄敏方

2019.7.27  广西壮族自治区人民医院 1号住院楼 2楼睡眠中心

时 间 内 容 讲 者 主 持

19：00-24:00

手把手操作

分夜多导睡眠图

无创通气人工压力滴定

雷志坚

梁碧芳

蒋丽君

19:00-24:00
凭注册发票领取睡眠技能培

训证

雷志坚

附件 2

2019 年 广西医师协会睡眠医学新进展学习班

参会回执（请发 E-mail：gxysxhsmzwh@126.com）

   姓 名
性

别

年

龄

职

称

职

务

学

历
单位及科室

手机号 微信号 电子邮箱

附件 3

2019 年 广西医师协会睡眠医学技能培训学习班

参会回执（请发 E-mail：gxysxhsmzwh@126.com）

   姓 名
性

别

年

龄

职

称

职

务

学

历
单位及科室

手机号 微信号 电子邮箱